ne malum reprobando **D**einde sequitur. vij. columna vbi ultimo dicitur sine simulatione. in qua est summatio totius us edificij istius domus. **U**n salomon iij. reg. x. Fecit thronus de eboze gran dem et vestiuit eam auro fulno nimis que habebat. vij. gradus per quos sex colune precedentes designant et summitas throni rotunda erat in parte posteriori quod erat in figura huius colune omnia summantis. scilicet simpliciteris intentionis. **H**is columnis vij. perfectis et summatis in anima incipit homo que sursum sunt sapere non que super terram vbi videlicet christus est in dextera dei sedens. in quo sunt omnes thesauri sapientie et scie absconditi. que cognoscere et amare est vita eterna. ipso attestante qui ait **J**ohan. xvij. **H**ec est vita eterna ut cognoscant te solum verum et quem misisti ihesus christum **S**i ergo desideramus christum agnoscere et in statu vite ipsum contemplatione cernere. necesse est vitemus culpam deformatam naturam et exerceamus nos ad gratiam reformatam et hoc per ordinem ad iusticiam purificantem. et hoc per uersationem ad scientiam illuminantem. et hoc per meditationem ad sapientiam et hoc per contemplationem **S**icut igitur ad sapientiam nemo peruenit nisi per gratiam iusticiam et scientiam sic ad contemplationem non peruenitur nisi per meditationem perspicuam. per uersationem sanctam. et orationem deuotam **S**icut enim gratia est fundamentum rectitudinis voluntatis et illustrationis perspicue orationis. sic primo orandum est nobis. deinde sancte agendum. tercio ueritatis spectaculis intendendum et intendendo gradatim ascendendum quousque ueniamus ad montem excelsum ubi uideatur deus deorum in sion **U**nde ad ueritatem sapientie inueniendum et obtinendum multum ualeat diligens inquisitio et oratio **N**am sapientia est inquirenda et postu-

landa. querendo inuenitur sed postulando a deo possidetur inuenitur per cognitionem sed possidetur per dilectionem. per cognitionem uideatur. per dilectionem amplectatur et gustatur. uidere pertinet ad intellectum sed amplectari et gustari pertinet ad uoluntatem et affectum. **R** **D**e hoc dicit richardus. **S**icut deus per memoriam audit et per intellectum uideatur. ita per affectum amplectatur gustatur uel astringitur. et sic tenetur hoc utique perfectius est quam uidere solum. primo igitur queramus sapientiam inuestigando per cognitionem donec tandem mereamur eam a deo recipere per amplectum et degustationem. hunc thesaurum preciosum sapientie docet querere salomon puer. v. sic dicens. **S**i quesieris sapientiam quasi pecuniam et sicut thesauros effoderis eam tunc intelliges timorem domini. que uerba be. ihero. exponens dicit **Q**ui thesaurum effoderit excipit terram foveam in altum fodit. sedulus insidit. donec inueniat quod querit sic qui thesauros sapientie inuenire desiderat. omne pondus terretatis faciat. in se foueam humilitatis faciat. nec requiescat donec inueniat. **I**te ihero. **Q**uomodo uero cognoscatur inuenta sapientia hoc docet beatus bernardus. cum dicit. inuenisti plane sapientiam si per uiam uitae peccata desleas si huius seculari desideria perpendas. si eterna beatitudinem toto desiderio percipiscas. inuenisti sapientiam si horum singula tibi sapiunt. put sunt. ut hoc quidem amara et transitoria fugienda. illa quoque caduca et transitoria premenda. ista uero perfecta totius desiderij appetenda quam inuenimus quodam sapore iudicemus et discernamus. **I**te bernardus. **S**imus igitur huius salubris sapientie amatores que uocatur et dicitur. **T**ransite ad me omnes qui percipiscitis me et a generationibus meis adimplemini **E**t notandum quod sapientia dei uel potest esse firma et stabilis in cordibus fide-